
Лекция 3

Пределы последовательностей, 
содержащих факториалы



Летучка
(ПИШЕМ ТОЛЬКО ОТВЕТЫ НА ВОПРОСЫ!)

1)

2)

3)

4)

5)

Последовательность, у которой 
существует
 КОНЕЧНЫЙ предел, наз. … 

 

 

 



Летучка(ОТВЕТЫ)
1)

2)

3)

4)

5)

Последовательность, у которой существует 
КОНЕЧНЫЙ предел, наз. СХОДЯЩЕЙСЯ.

 

 

 

 



ВЫЧИСЛИТЬ ПРЕДЕЛЫ :
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Сопряженный  
множитель:

 

 

  

  

  

 

 

ОТВЕ
Т: 

 

  

 



ПРЕДЕЛЫ 
ПОСЛЕДОВАТЕЛЬНОСТЕЙ, 
СОДЕРЖАЩИХ ФАКТОРИАЛЫ.

5116, 5117
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ПРОЦЕДУРА  ОТЩЕПЛЕНИЯ  
ФАКТОРИАЛА

Например
:

 

  

 

 

 

 

 

  



 

  

ПРОЦЕДУРА  ОТЩЕПЛЕНИЯ  
ФАКТОРИАЛА

   

   

 

  

 

 

 

  



Предел последовательности, 
содержащей факториалы

 
 

  
 ОТВ

ЕТ

 

 

  

 

 

 



Вычислить
 

 

 

 

ДОМАШНЯЯ РАБОТА: ВСЕ, ЧТО НЕ УСПЕЛИ РЕШИТЬ НА 
ЗАНЯТИИ!
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Домашняя работа: выполнить задачи, не 
решенные на занятии и  РГР.


